1
Typenwahl
• Halbleiterrelais für Schraubmontage
• Aufbau nach dem Direktbonding-Verfahren
• Nullspannungsschalter
• Optional aktiver Überspannungsschutz
• Zwei Ansteuerbereiche: 3-32 VDC und
20-280 VAC/22-48 VDC

Nenn-Betriebsstrom
Optionen
Bestellschlüssel
Halbleiterrelais, IP 20 Industriegehäuse mit Anzeige-LED
Stromes durch Null wieder aus.
Der optionale  aktive Überspan
nungsschutz schützt das Halb
leiterrelais vor Spannungsspitzen
aus dem Netz. Die LEDAnzei
ge signalisiert den Status des
Steuereingangs. Die Abdeck
ung gewährleistet Schutz gegen
Berührung der Ausgangsklem
men entsprechend der Schutzart
IP 20. Die Abdeckung kann mit
Hilfe eines Schraubendrehers
entfernt werden, um z.B. Ringö
sen zu montieren. Alle Klemmen
im Ansteuer und Lastkreis sind
mit selbstab hebenden Klemm
platten ausgestattet, sie erlau
ben auf der Lastseite den be rüh
rungsgeschützten An schluss von
2 Kabeln bis 6 mm2.
Auswahl nach den technischen Daten - Nulldurchgangsschaltung
AC, Thyristorausgang, 1-polig, DC/AC-Ansteuerung
25-125 A, Typen RAM 23, RAM 60, RAM 69
RAM 1 A 60 D 125 Z
s
Schaltverhalten Nenn-Betriebsspannung    Nenn-Steuerspannung           Nenn-Betriebsstrom     Optionen
A: Nullspannungsschalter (ZS)  23: 230 VAC A: 20280 VAC/2248 VDC 25: 25 AAC Z: Aktiver Über
B: Momentanschalter (IO) 60: 600 VAC D: 3  32 VDC** 50: 50 AAC spannungsschutz
69: 690 VAC 75: 75 AAC (Nicht anwendbar für
100: 100 AAC 690 VVersion)
125: 125 AAC
** 4 bis 32 VDC nur bei den Typen RM1A60... und RM1A69...
** 4 bis 32 VDC bei RM1B Type
Nenn-Betriebs- Spitzensperr- Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
Spannung spannung 25 AAC  50 AAC  75 AAC  100 AAC  125 AAC
230 VAC   650 VP 3  32 VDC RAM1A23D25 RAM1A23D50 RAM1A23D75 RAM1A23D100 RAM1A23D125
20280 VAC/ RAM1A23A25 RAM1A23A50 RAM1A23A75 RAM1A23A100 RAM1A23A125
2248 VDC
400  600 VAC 1200 VP 4  32 VDC RAM1A60D25 RAM1A60D50 RAM1A60D75 RAM1A60D100 RAM1A60D125
20280 VAC/ RAM1A60A25 RAM1A60A50 RAM1A60A75 RAM1A60A100 RAM1A60A125
2248 VDC
690 VAC 1600Vp 432VDC   RAM1A69D75 RAM1A69D100  RAM1A69D125
20280VAC/   RAM1A69A75 RAM1A69A100  RAM1A69A125
2248VDC
Optionen:
Aktiver Überspannungsschutz: Anhang Z zum Bestellschlüssel hinzufügen. Beispiel: RAM1A60D25Z. Nicht anwendbar für 690 VVersion.
Technische Änderungen vorbehalten (10.01.2022)
2 Technische Änderungen vorbehalten (10.01.2022)
RAM1A, RAM1B
Allgemeine technische Daten
RAM1.23.. RAM1.60.. RAM1.69..
Betriebsspannungsbereich
   RAM1A... 24 bis 265 VACrms 42 bis 660 VACrms 42 bis 760 VACrms
   RAM1B... 42 bis 265 VACrms 42 bis 660 VACrms 42 bis 760 VACrms
Spitzensperrspannung ≥ 650 Vp ≥ 1200 Vp ≥ 1600 Vp
Einschaltnullspannung ≤ 10 V ≤ 10 V ≤ 10 V
Nennfrequenzbereich 45 bis 65 Hz 45 bis 65 Hz 45 bis 65 Hz
Leistungsfaktor > 0.5 @ 230 VACrms > 0.5 @ 600 VACrms > 0.5 @ 690 VACrms
Zulassungen* UR, cUR, CSA, VDE*, CCC, EAC UR, cUR, CSA, VDE*, CCC, EAC CCC, EAC
CEKennzeichnung ja ja** ja**
UKCA Kennzeichnung ja ja** ja**
4000 Vrms 4000 Vrms
4000 Vrms 4000 Vrms
Isolierung
Ansteuer zu Lastkreis 4000 Vrms
Ansteuer und Lastkreis gegen Gehäuse 4000 Vrms
* VDE (DIN VDE 0660109)
 ** Der Kühlkörper muss mit Masse verbunden werden.
RAM1...D.. RAM1...A..

KühlkörperAuswahlProgramm:
Bestellschlüssel RHS..
 Wärmewiderstand Sperrschicht  Umgebung, Rthja < 20,0 °C/W
 Wärmewiderstand Sperrschicht  Bodenplatte, Rthjc < 0,30 °C/W
Wärmewiderstand Bodenplatte  Kühlkörper,, Rthcs < 0,10 °C/W
 Maximal zulässige Bodenplattentemperatur 100 °C
 Maximal zulässige Sperrschichttemperatur 125 °C
TA
125.0 0.63 0.55 0.47 0.40 0.32 0.24 0.16
112.5 0.73 0.64 0.54 0.45 0.36 0.27 0.18
100.0 0.84 0.74 0.63 0.53 0.42 0.32 0.21
87.5 0.99 0.87 0.74 0.62 0.50 0.37 0.25
75.0 1.20 1.05 0.90 0.75 0.60 0.45 0.30
62.5 1.48 1.30 1.11 0.93 0.74 0.56 0.37
50.0 1.92 1.68 1.44 1.20 0.96 0.72 0.48
37.5 2.65 2.32 1.98 1.65 1.32 0.99 0.66
25.0 4.12 3.60 3.09 2.57 2.06 1.54 1.03
12.5 8.55 7.48 6.41 5.34 4.27 3.21 2.14
20 30 40 50 60 70 80
Umgebungs Temp. [°C]
Thermischer
Widerstand [°C/W]
LastStrom
 [A]
Betriebstemperatur 40° bis +80°C
Lagertemperatur  40° bis +100°C
Sperrschichttemperatur ≤ 125˚C
Thermische Daten
Technische Änderungen vorbehalten (10.01.2022) 9
RAM1A, RAM1B
Kurzschlussschutz
Schutzkoordinierung, Typ 1 gegen Typ 2:
Typ1 bedeutet, dass sich das zu prüfende Gerät nach einem Kurzschluss nicht länger im Funktionszustand befindet. Beim Typ 2 ist das zu prüfende
Gerät nach einem Kurzschluss immer noch einsatzbereit. In beiden Fällen muss der Kurzschluss beendet sein. Die Testsicherung zwischen Gehäuse
und Versorgung darf nicht ausgelöst haben. Die Tür bzw. Abdeckung des Gehäuses darf nicht aufgesprengt werden. An den Leitern oder Anschlus
sklemmen dürfen keine Schäden entstanden sein und die Leiter dürfen sich nicht von den Anschlussklemmen gelöst haben. Die Isolierung darf nicht
so weit aufgebrochen oder gerissen sein, dass die Betriebssicherheit der Halterung von stromführenden Teilen beeinträchtigt ist. Es dürfen keine
Teile weggeschleudert werden und es darf keine Brandgefahr bestehen.
Die in der nachstehenden Tabelle aufgeführten Varianten sind geeignet für den Einsatz in einem Stromkreis, der bei Schutz durch Sicherungen höch
stens einen symmetrischen Strom von 65.000 A effektiv und eine Spannung von maximal 600 Volt liefern kann. Die Prüfungen bei 65.000 A wurden
mit superflinken Sicherungen, Klasse J durchgeführt. Die folgende Tabelle zeigt den maximal zulässigen Nennstrom der Sicherung. Nur Schmel
zsicherungen verwenden.
Koordinationstyp 1 (UL508)
Art-Nr. Unbeeinflusster  Max. Größe [A] Klasse Spannung [VAC]
Kurzschlussstrom [kA]
RAM1..25.. 65 30 J / CC 600
RAM1..50.. 65 30 J 600
20 HSJ20 (Mersen*) 600
RAM1..75.. 65 100 J 600
RAM1..100.. 65 80 J 600
60 HSJ60 (Mersen*) 600
RAM1..125.. 65 125 J 600
60 HSJ60 (Mersen*) 600
Koordinationstyp 2 (IEC EN 60947-4-2/ -4-3)
Art-Nr. Unbeeinflusster  Max. Hersteller Art.-Nr. Größe

•  Verpackungseinheit:
10 Stück
Bestellschlüssel RM635FK
Bestellschlüssel RMIP20
Bestellschlüssel KK071CUT
Sonstiges Zubehör
• Selbstklebende Graphit
Wärmeleitfolie
• Typ KK071CUT
• Größe: 35 x 43 x 0,25 mm
• Verpackungseinheit:
50 Stück
• Berührungssichere
 Abdeckung
• Typ RMIP20
• Schutzart IP20
• Verpackungseinheit:
20 Stück
Weitere Informationen finden Sie unter:
Anschlussklemmen für Flachstecker
• FlachsteckerAnschlüsse
zum Anschrauben
• Typ R..F.
• Ausführung gerade (0°)
und gewinkelt (45°)
• Flachsteckerbreite
Steuerkreis: 4,8 mm
•  Flachsteckerbreite Last
kreis: 6,3 mm
• Flachstecker
abmessungen nach
DIN 46342 Teil 1
• Verzinntes Messing
•  Verpackungseinheit:
20 Stück
RAMHalbleiterrelais
Flachsteckerbreite
Steckerausführung
Bestellschlüssel RM48 F 4
Flachsteckerbreite:
48: 4,8 mm Flachstecker für Steuerkreis
63: 6,3 mm Flachstecker für Lastkreis
Steckerausführung:
0: Gerade (0º)
4: Gewinkelt (45º)